

10.04.2015

POL-2015-2147

Puolustusministeriö  
Kirjaamo

FI.PLM.2015-218; 909/40.02.00/2013

### **Suomalaisen tiedustelulainsäädännön suuntaviivoja**

Lainsäädännön kehittämistarpeen arviointi tietoverkoissa esiintyvien uhkien torjumiseksi on kiistatonta.

Kansainvälistymisen myötä valtioiden ulkoisen ja sisäisen turvallisuuden välinen raja on muuttunut yhä häilyvämmäksi, minkä vuoksi on erittäin tärkeätä huolehtia, että sisäisen turvallisuuden toimijoiden keskinäiset suhteet, vastuut ja toimivaltuudet ovat tarkkarajaisesti määritelty. Näköpiirissä ei liene kehitystä, etteikö päävastuu sisäisestä turvallisuudesta jatkossakin olisi poliisin ydintoimintoja. Riippumatta mahdollisen tiedustelun toteuttamistavoista, tulee varmistaa, että kaikilla toimijoilla on toimialansa ja toimivaltansa mahdollistamissa rajoissa pääsy tarvitsemaansa tiedustelutietoon ja että käytettävissä olevat resurssit jakautuvat oikeudenmukaisessa suhteessa ei toimijoiden kesken.

Tiedustelutoiminnan ja rikostorjunnan rajapinta ei ole koskaan tarkkarajainen. Tietoverkkoja ja niiden päällä toimivia uusia teknologioita, voidaan hyödyntää erilaisten vakavasti turvallisuutta uhkaavien rikosten suunnittelussa, valmistelussa ja tekovälineenä. Tilanteissa, joissa uhkien torjunnassa epäonnistutaan, on varsin oletettavaa, että uhat vaarantavat kansallista turvallisuutta ja konkretisoituvat poliisin toimialaan kuuluviksi tehtäviksi. Tiedustelu on olennainen osa rikostorjunnan kokonaisuutta. Niissä tilanteissa, joissa esitutkintaan johtaneeseen tapahtumaan liittyy mietinnössä tarkoitettua tiedustelutietoa, tehokas rikosprosessi edellyttää myös tiedustelutoiminnalla saadun tiedon hyödyntämisen rikosprosessissa.

Toteutuessaan mietinnössä tarkoitettut toimenpiteet voivat kiistatta vaikuttaa erityisesti tiedon hyödyntämiseen tai säilytykseen perustuvaan liiketoimintaan ja sitä harjoittavien yritysten sijoittautumispäätöksiin. Jatkovalmistelussa tulee ottaa huomioon toimenpiteiden mahdolliset vaikutukset elinkeinoelämälle.

Tietoliikennetiedustelua koskevan lainsäädännön valmistelua harkittaessa on erityisesti otettava huomioon jokaiselle perus- ja ihmisoikeutena turvattu luottamuksellisen viestin salaisuuden suoja.

Poliisiammattikorkeakoulu yhtyy mietinnön liitteenä olevaan poliisijohtaja Tomi Vuoren lausuntoon rikosperusteisen verkkorikostorjunnan tiedonhankinnan tehostamistarpeesta.

Rehtori

Kimmo Himberg

Ylikomisario

Lauri Haapaniemi

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Aspo-asianhallintajärjestelmässä. Poliisiammattikorkeakoulu 10.04.2015 klo 16.16. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.